
 

Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Závěrečná zpráva z praktického pobytu 

Akademický rok  2017-2018  

 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního 
pobytu. Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz. 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese czs.muni.cz v sekci zkušenosti 
studentů. 

 
Praktický pobyt se uskutečnil v rámci programu: označte  
 
1. výběrová řízení MŠMT a kvóty (mezivládní dohody)  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. ISEP 

5. FM EHP 

6. jiná stáž 

 

 

 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz


Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Osobní údaje 

Fakulta/obor:  Fakulta sociálních studií, obor Mezinárodní vztahy 

Úroveň studia v době stáže Magisterská 

 

Cílová země: Spojené státy americké 

Název zahraniční organizace: Stálá mise České republiky při OSN 

 

Oddělení (u větších organizací) I. výbor – Mezinárodní bezpečnost a odzbrojování 

 

Adresa/Web: http://www.mzv.cz/un.newyork/cz/index.html 

Začátek a konec pobytu: 

Délka pobytu v měsících: 

11. 9. 2017 – 30.11.2017 

2,5 měsíce 

 

Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy.   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy.   Ano  Ne  



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. Ano  Ne  

 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  

 

Jaký byl Váš postup při zajišťování stáže? 

Kontaktování organizace prostřednictvím e-mailové adresy uvedené na jejich 

webových stránkách a domluva s konkrétním delegátem, u kterého jsem chtěla 

stáž absolvovat (záleží na zájmových preferencích každého uchazeče). 

Jednoznačně doporučuji si sehnat email na konkrétní osobu, jejíž agenda je vám 

nejbližší, a dojednat si stáž přímo. 

Jaké dokumenty jsou potřebné k přijetí na stáž do této organizace? 

Vyplněný dotazník k žádosti o umožnění stáže (na stránkách MZV ČR), potvrzení 

o studiu, životopis, motivační dopis, výpis z rejstříku trestů, scan pasu/OP, 

potvrzení o svéprávnosti a souhlas se zpracováním osobních údajů (oboje opět 

na stránkách MZV ČR)  

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? (v týdnech) 

Cca 12 týdnů; vyřizování skrze MZV ČR trvá delší dobu, tudíž doporučuji stáž 

vyřizovat s dostatečným předstihem 

Jazyk – v jakém jazyce jste pracoval/a 

Angličtina, čeština 

Bylo potřeba vízum?  

Ano, vízum B2, vyřizuje se na ambasádě USA ve spolupráci s MZV ČR 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

4/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Diplomatická nóta z MZV ČR, bude zaslána po potvrzení stáže 

Délka čekání na vízum: 2 dny (zaslání nóty trvá déle) 

Výše poplatku za udělení víza: bez poplatku 

 

2. Průběh stáže 

Měnil/a jste během pobytu pracovní plán stáže (training agreement)? 

Ne 

Co je důležité vyřídit hned po příjezdu? Jaké náležitosti a na kterých 

úřadech? 

Není důležité nic vyřizovat.  

Popište Vaši práci/činnost v zahraniční organizaci. Napište, co konkrétně 

jste dělal/a, zda odpovídala práce domluveným podmínkám a Vašemu 

domácímu oboru studia, zda byla Vaše práce samostatná a zodpovědná, 

orientační pracovní doba. 

Zapojila jsem se do řady činností Stálé mise, a měla jsem tak možnost seznámit 

se s různými agendami, kterými se Stálá mise věnuje – od záležitostí odzbrojení 

a nešíření zbraní hromadného ničení, přes účast na všeobecné rozpravě Valného 

shromáždění OSN po problematiku mírových operací OSN. Hlavní část stáže byla 

zaměřena na zasedání 1. výboru VS OSN (výboru pro odzbrojení a mezinárodní 

bezpečnost), přičemž jsem se plně zapojila do práce delegace ČR. Účastnila jsem 

se všeobecné rozpravy i tematických diskuzí výboru, doprovodných akcí i 

závěrečné fáze výboru – hlasování o rezolucích a rozhodnutích. Před samotným 

zahájením práce 1. výboru jsem se podílela na přípravě a úspěšné realizaci 

návštěv prezidenta republiky a delegace Ministerstva zahraničních věcí při jejich 

účasti na zahajovacím týdnu na vysoké úrovni a všeobecné rozpravě 72. zasedání 

Valného shromáždění OSN. V Radě bezpečnosti OSN jsem se dále účastnila 

zasedání k problematice mírových operací OSN. ze všech zasedání jsem 

pořizovala zápisy pro potřeby Stálé mise a Ministerstva zahraničních věcí ČR.  

Náplň práce plně odpovídala domluveným podmínkám i mému studijnímu 

zaměření na FSS MU (mezinárodní vztahy). Práce vyžadovala vysokou míru 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

5/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

samostatnosti a zodpovědnosti – stážista je plně zapojen do pracovního procesu 

Stálé mise a očekává se, že bude schopen samostatně a flexibilně plnit zadané 

úkoly bez nutnosti výraznější pomoci (je nutné být schopný se samostatně 

účastnit různých zasedání a kvalitně vypracovávat zprávy a zápisy z navštívených 

jednání a zasedání). Dále je potřeba nebát se komunikovat a ovládat bez 

problémů angličtinu.  

Pracovní doba: Po – Pá cca. 9 – 17 

Zhodnoťte přístup k informacím (způsob získávání pracovního materiálu, 

vybavenost knihovny, dostupnost počítačů atd.) 

Všechny potřebné materiály byly k dispozici buď online, nebo mi byly zaslány 

mým nadřízeným. Na Stálé misi jsou k dispozici počítače s tiskárnou, kde lze 

v případě potřeby (pokud nevlastníte vlastní PC/notebook) pracovat. Dále jsou 

počítače k dispozici také v samotném OSN.  

Pořádá organizace anebo místní studentská organizace nějaké speciální 

akce pro zahraniční stážisty? 

Samotná Stálá mise nikoliv, ale je možné se účastnit akcí pořádaných asociací 

stážistů skrze OSN.   

 

 

3. Praktické otázky pobytu  

Kde jste bydlel/a?  

Ubytování bylo zajištěno přímo na Stálé misi v New Yorku. 

Cena ubytování – měsíčně 

Záleží na počtu lidí na pokoji, cca. 105 USD/pokoj (k listopadu 2017, může se 

měnit). 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

6/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Kdo zajistil ubytování a s jakým předstihem: 

Ubytování zajistila Stálá mise ČR po potvrzení stáže.  

Vybavenost, připojení na internet, co si přivézt 

Vše základní je dostupné (povlečení, ručníky, základně vybavený kuchyňský kout 

aj.), Wi-Fi internet k dispozici.  

Jaké jsou orientační ceny potravin (porovnejte s cenami v ČR) 

Záleží, co se kupuje. Obecně 3x až 4x vyšší než v ČR (chléb 4 USD, jogurt 1 

USD, cornflakes 5 USD, ovoce a zeleninu lze levněji pořídit ve stáncích na ulici, 

v supermarketech dražší)  

Doprava do místa pobytu: letecky 

Orientační cena: letenka cca. 14 000 Kč 

Tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky: sledovat akce na portálech 

pro levné letenky, nechat si zasílat informace z agentur (letuška.cz aj.), 

zakoupení letenky s dostatečným předstihem může také pomoci ušetřit  

Jaké jsou možnosti – potřeba místní dopravy? 

 

Metro (měsíční neomezená karta 121 USD, jinak jedna jízda 3 USD), autobusy 

(stejné ceny), do práce lze dále chodit i pěšky (cca. 50 min ze Stálé mise do 

OSN) 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? 

Roční cestovní pojištění (výhodnější než jednorázové) 

Měl/a jste jiné pojištění? Jaké?  



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

7/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Žádné. 

Zkušenosti s pojistnou událostí: žádné 

Tipy na využití volného času: objevování města, muzea, výstavy, divadla, 

parky, výlety (Washington, Boston, Atlantic City aj.) 

 

4. Finance 

Stipendium od CZS:  

v Kč měsíčně: avizováno 8 000/měsíčně, následně přiznáno od CZS ČR na celý 

pobyt cca 32500 Kč. 

v EUR měsíčně:  

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu: vlastní zdroje  

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu (tj. bez cesty tam 

a zpět)?  

V Kč měsíčně: cca 15 000 Kč/600 USD 

V EUR měsíčně: cca 550 EUR 

Z toho stravování (uveďte měnu): cca 350 USD 

Z toho ubytování: cca 40 USD 

Z toho cestování a volný čas: cca 200 USD 

Zkušenosti s bankovními účty/službami. Doporučujete účet zřízený 

v zahraničí, používání české platební karty… 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

8/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Používala jsem českou kartu bez problému, zahraniční účet není v zásadě 

potřeba. 

Platil/a jste na zahraniční organizaci nějaké poplatky? (pojištění, 

materiál atd.) 

Ne 

Získal jste mzdu od hostitelského podniku/organizace? Ne 

Pokud ano, kolik činila Vaše mzda měsíčně? Stáž nebyla placená 

Jiné výhody od hostitelské organizace? 

Poskytnuté ubytování za zlomek ceny oproti cenám ostatních ubytování v New 

Yorku. Možnost účastnit se akcí, kam by člověk za jiných okolností neměl přístup 

(recepce, konference,...) 

Je potřeba počítat s větší částkou na začátku pobytu? Pokud ano jakou a 

k jakému účelu? 

Letenka (cca 10 – 14 000 Kč) 

 

5. Uznání zahraniční stáže domácí fakultou 

 

Je pracovní stáž součástí Vašeho studijního oboru? 

Ano 

Pokud ano – je povinnou nebo volitelnou součástí? 

Povinně volitelný předmět (B).  



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

9/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Jakým způsobem Vám bude pracovní stáž v zahraničí uznána na domácí 

fakultě? 

Uznána jako povinně volitelný předmět (B). 

Kolik získáte /jste získal/a ECTS kreditů? 15 

Byly závažné problémy při vyřizování uznání stáže? 

Ne 

 

5. Celkové hodnocení 

posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 3 

Souhlasíte s tvrzením, že díky zkušenostem nabytým v průběhu stáže se 

Vám podařilo více rozvinout Vaše kompetence pro práci ve Vašem oboru?  

Jednoznačně, jedná se o skvělou a velmi přínosnou zkušenost pro ty, co uvažují o 

kariéře v diplomacii a mezinárodních vztazích. 

Měla byste zájem o další pobyt v zahraničí? Ne (konec studia) 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? Získané reálné zkušenosti z 

oboru, kontakty, osobní rozvoj, samostatnost.  

Nějaké závažné problémy během pobytu? Ne 

Máte nějaká doporučení pro Vaše následovníky? (např. co si vzít s sebou) 

Nebát se a jít do toho. Zahraniční zkušenost obecně je to nejlepší, co si můžete 

do vašeho resumé pro budoucí zaměstnání dát, navíc práce v OSN samotné je 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

10/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

velmi prestižní a otevře vám dveře k dalším zajímavým zaměstnáním 

v budoucnu.  

 

 

 


